Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци

 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от « 24 »  04. 2024 г.                       с. Октябрьское                                                        № 156

О внесении изменений в постановление АМС Пригородного

муниципального района от 26 декабря 2023 года №731 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников по охране и обслуживанию

зданий, водителей служебных легковых автомобилей органов местного

самоуправления Пригородного муниципального района»

           В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района постановляет:

          1.  Внести в постановление администрации местного самоуправления

Пригородного муниципального района от 26 декабря 2023 года №731 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников по охране и

обслуживанию зданий, водителей служебных легковых автомобилей органов

местного самоуправления Пригородного муниципального района» следующие

изменения:

          - в текстовой части слова «работники по охране и обслуживанию зданий,

водители служебных легковых автомобилей органов местного

самоуправления Пригородного муниципального района» заменить словами

«работники, занимающие должности, не отнесенные к муниципальным

должностям, и осуществляющие техническое и хозяйственное обеспечение

органов местного самоуправления Пригородного муниципального района».

         2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации местного самоуправления Пригородного муниципального

района в сети «Интернет» и вступает в силу с 1 мая 2024 года.

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации местного самоуправления Пригородного

муниципального района по финансово–экономическим вопросам - Начальника

финансового управления А.А. Габараева.

Глава администрации                                                                           Р.А.Есиев

Приложение №1

                                                                                                     к постановлению главы АМС

                                                                                                   Пригородного муниципального района

                                                                                                      от ____________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда руководителей и работников, занимающих должности, не

отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое и

хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Пригородного

муниципального района.

        Оплата труда руководителей и работников, занимающих должности, не

отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое и

хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Пригородного

муниципального района производится в соответствии с установленными ниже

размерами должностных окладов работников, а также выплат

компенсационного и стимулирующего характера в пределах выделенных

бюджетных ассигнований.

Размеры

должностных окладов руководителей и работников, занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим

техническое и хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления

Пригородного муниципального района.

1 Руководители 7000-10000

2 Специалисты  5500-9000

3 Водители 5000-8000

4 Рабочие 4000-7000

5 Сторож, уборщица служебных помещений 3500-6000

Перечень

компенсационных и стимулирующих выплат в процентах к должностным

окладам руководителей и работников, занимающих должности, не отнесенные

к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое и

хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Пригородного

муниципального района

Наименование

должности

За интенсивность

в работе

 За классность За

ненормирова

нный

рабочий день

За

работу в

ночное

время

Премирование за

основные

результаты

работы в месяц

Материальная

помощь

Руководители       до 50  до 100  до 100 2 оклада

Специалисты до 100    до 150 2 оклада

Водители  до 100 1класс-25%

2класс-10%

до 100  до 100 2 оклада

Рабочие до 150   35 до 150 2 оклада

Сторож,

уборщица

служебных

помещений

до 100    до 150 2 оклада

         Руководителям и работникам, занимающим должности, не отнесенные к

муниципальным должностям, и осуществляющим техническое и

хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Пригородного

муниципального района устанавливаются надбавки за интенсивность и

ненормированный рабочий день.

         Водителям служебных легковых автомобилей устанавливаются надбавки

за классность.

         Руководителям и работникам, занимающим должности, не отнесенные к

муниципальным должностям, и осуществляющим техническое и

хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Пригородного

муниципального района устанавливается ежемесячная надбавка за выслугу

лет, исходя из должностного оклада без учета компенсационных и

стимулирующих выплат.

        Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

устанавливается в следующих размерах при стаже работы:

от 1 года до 5 лет – 5 % от должностного оклада

от 5 лет до 10 лет – 10 % от должностного оклада

от 10 лет до 15 лет – 15 % от должностного оклада

от 15 лет до 20 лет – 20 % от должностного оклада

от 20 лет до 25 лет – 25 % от должностного оклада

Премирование

        Премии руководителям и работникам, занимающим должности, не

отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое и

хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Пригородного

муниципального района выплачиваются ежемесячно по результатам работы

всего коллектива в соответствии с Положением о премировании,

утвержденным руководителем учреждения по согласованию с профсоюзным

органом. Премирование всех категорий персонала производится ежемесячно

за фактически отработанное время по итогам работы приказом руководителя.

        В пределах экономии фонда заработной платы в целях поощрения

работников учреждения за работу может быть выплачена премия по итогам

работы за год приказом руководителя.

Материальное стимулирование

        Руководителям и работникам, занимающим должности, не отнесенные к

муниципальным должностям, и осуществляющим техническое и

хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Пригородного

муниципального района выплачивается материальная помощь в размере двух

должностных окладов в год. Материальная помощь выплачивается, как

правило, единовременно, при уходе работника в отпуск, но может быть

выплачена и в иные сроки.